nulli Romulidum quidpiam concesserit 

qui me amat efflictim, quern contra ego amo 
impensisus 

raro tarnen videndi illius copiant 

ad votum habeo, quia dum toties illc hinc abest 
nunc sola vivere vitam ego videor mihi. 
C2r 
Sed hoc me recreat, saltern quod pro patriae 

salute 
salute et imperii Romani gloria 

haud laudis impos dimicat; id solatio est. 
Absit, caput sane obiectans periculis 
dum laude parta modo recipiat se domum: 
patiar et perferam usque aninto forti illius 

et obfirmato absentiam, modo si mihi 
mercedis id datur, ut victor coniux meus 
belli clueat, satis mihi ducant gloriae. 
Nam virtus incluta praemiutn optumum est sibi 
profecto rebus anteit virtus omnibus 
res, vita, parentes, patria, libertás, salus 

servantur et prognati, virtus omnia 
in se habet, adsunt bona omnia cui virtus adest. 

C5r 

Lucrctiam Collatinus laetus suant 

Speratam uxorent salvere iubet plurimum 

quam mulieres Romanas inter optumam 

diiudicat maritus unam esse omnium 
quamque adeo omnes Romani rumificant probant, 
valuistin usque? exspectatun adventito? 

637 
nam ego id nunc experior domo atque ipsa de 

nie scio, quoi voluptas 
parumper datast, dum viri [mei] mi potestas 

videndi fuit 
noctem unam ntodo; atque is repente abiit ante 

hinc ante lucent 

sola hie mi nunc videor, quia ille hinc abest 
quern ego amo praeter omnis 

641a 
sed hoc beat 

saltern, quont pcrduellis vicit ct domum laudis 
compos revenit 

id solacio est 
apsit, dum ntodo laude parta 
domum recipiat se; feram et perferam usque 
abitunt eiius aninto forti atque offirmato, id 

modo si mercedis 
datur mi, ut nteus victor vir belli clueat. 
satis mi esse ducant 

virtus praemium est optumum 
virtus omnibus rebus anteit profecto 
libertás, salus, vita, res et parentes, patria et 

prognati 
tutantur, servantur: 
virtus omnia in se habet, omnia adsunt 
bona quem peilest virtus. 
676 
Amphitruo uxorem salutat laetus speratam 

suam 
quam omnium Thebis vir unam esse optumam 

diiudicat 
quamque adeo cives Thebani vero rumiferant14 

probam 
valuistin usque? exspectatun advenio? 

Das wichtigste gestalterische Modell bot sich lunius jedoch mit einer anderen 
literarischen Frauengestalt, die amissa pudicitia (Liv. 1,58,7) Selbstmord begeht: der 
Dido Vergils. Die Bedeutung des Vorbilds wird noch vor dem ersten Auftritt Luc-
retias signalisiert: Der über die Tyrannis des Tarquinius klagende Chor äußert den 
Wunsch nach einem Rächer - mit den berühmten Worten aus Didos Fluch: 

C l v 
exorere nostra tandem Stirpe quispiam